
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 녹지공원과 ~ 녹지공원과

부서: 녹지공원과
정책: 산림자원 육성
단위: 숲 조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

녹지공원과 10,094,998 10,063,482 31,516

국          2,399,683 2,416,333 △16,650

광            419,413 419,413 0

도          1,260,591 1,060,917 199,674

군          6,015,311 6,166,819 △151,508

산림자원 육성 3,571,270 3,605,520 △34,250

국          1,283,141 1,299,791 △16,650

광            419,413 419,413 0

도            337,573 340,015 △2,442

군          1,531,143 1,546,301 △15,158

숲 조성사업 254,106 254,106 0

국            143,681 143,681 0

도             32,845 32,845 0

군             77,580 77,580 0

조림사업 254,106 254,106 0

국            143,681 143,681 0

도             32,845 32,845 0

군             77,580 77,580 0

401 시설비및부대비 246,496 246,496 0

국            137,762 137,762 0

도             32,338 32,338 0

군             76,396 76,396 0

01 시설비 240,488 243,488 △3,000

  ◎조림사업               240,488            243,488          △3,000

    ○시설부대비[통계목조정]                     0              3,000          △3,000  경정 0원

03 시설부대비 3,000 0 3,000

  ◎시설부대비[통계목조정]                 3,000                  0            3,000

숲가꾸기 2,362,747 2,362,747 0

국            979,166 979,166 0

도            217,406 217,406 0

군          1,166,175 1,166,175 0

산림바이오매스 수집활용 297,615 297,615 0

국            181,449 181,449 0

도             34,850 34,850 0

군             81,316 81,316 0

201 일반운영비 7,327 0 7,327

국              4,674 0 4,674

도                796 0 796

군              1,857 0 1,857

01 사무관리비 3,327 0 3,327

  ◎일반수용비                 3,327                  0            3,327

국              2,274 0 2,274

도                316 0 316

군                737 0 737

02 공공운영비 4,000 0 4,000

  ◎산림바이오매스 수집활용 유류대                 4,000                  0            4,000
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부서: 녹지공원과
정책: 산림자원 육성
단위: 숲가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              2,400 0 2,400

도                480 0 480

군              1,120 0 1,120

301 일반보상금 6,507 7,200 △693

국              6,507 7,200 △693

10 행사실비보상금 2,232 0 2,232

  ◎산림바이오매스 수집활용 교육훈련비[통계목
    조정]                 2,232                  0            2,232    

국              2,232 0 2,232

12 기타보상금 4,275 7,200 △2,925

  ◎산림바이오매스 수집활용 교육훈련비[통계목
    조정]                 4,275              7,200          △2,925      경정 4,275,000원

국              4,275 7,200 △2,925

401 시설비및부대비 16,855 23,489 △6,634

국             10,112 14,093 △3,981

도              2,023 2,819 △796

군              4,720 6,577 △1,857

03 시설부대비 16,855 23,489 △6,634

  ◎산림바이오매스 수집활용 부대비
               16,855             23,489          △6,634      경정 16,855,000원

국             10,112 14,093 △3,981

도              2,023 2,819 △796

군              4,720 6,577 △1,857

사회적일자리창출 82,253 82,253 0

국             33,359 33,359 0

도              6,671 6,671 0

군             42,223 42,223 0

도시녹지관리단 40,556 40,556 0

국              8,340 8,340 0

도              1,668 1,668 0

군             30,548 30,548 0

101 인건비 39,984 39,684 300

국              7,877 7,877 0

도              1,635 1,635 0

군             30,472 30,172 300

04 기간제근로자등보수 39,984 39,684 300

  ◎도시녹지관리단(3명, 4대의무보험포함)
               39,984             39,684              300      경정 39,984,000원

국              7,877 7,877 0

도              1,635 1,635 0

군             30,472 30,172 300

301 일반보상금 300 600 △300

국                300 300 0

군                  0 300 △300

12 기타보상금 300 600 △300

  ◎교육훈련비                   300                600            △300  경정 300,000원

국                300 300 0
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부서: 녹지공원과
정책: 산림자원 육성
단위: 사회적일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                  0 300 △300

임산물소득지원 103,408 98,808 4,600

국             40,000 40,000 0

도             10,760 10,760 0

군             52,648 48,048 4,600

임산물소득지원 61,950 68,450 △6,500

국             36,000 36,000 0

도             10,000 10,000 0

군             15,950 22,450 △6,500

307 민간이전 2,250 8,750 △6,500

02 민간경상보조 2,250 8,750 △6,500

  ◎표고종균지원                 2,250              8,750          △6,500  경정 2,250,000원

조경수피해 보상금지원 11,100 0 11,100

302 이주및재해보상금 11,100 0 11,100

02 민간인재해보상금 11,100 0 11,100

  ◎조경수냉해피해보상금                11,100                  0           11,100

목재이용지원 41,800 80,650 △38,850

국             20,640 37,290 △16,650

도              2,328 4,770 △2,442

군             18,832 38,590 △19,758

펠릿보일러지원 41,800 80,650 △38,850

국             20,640 37,290 △16,650

도              2,328 4,770 △2,442

군             18,832 38,590 △19,758

402 민간자본이전 41,800 80,650 △38,850

국             20,640 37,290 △16,650

도              2,328 4,770 △2,442

군             18,832 38,590 △19,758

01 민간자본보조 41,800 80,650 △38,850

  ◎펠릿보일러(주택용) 보급(25대)
               25,900             64,750         △38,850      경정 25,900,000원

국             11,100 27,750 △16,650

도              1,628 4,070 △2,442

군             13,172 32,930 △19,758

산림휴양문화증진 및 생태계보전 6,444,295 6,388,590 55,705

국          1,116,542 1,116,542 0

도            923,018 720,902 202,116

군          4,404,735 4,551,146 △146,411

푸른경남녹지네트워크구축 1,566,759 1,366,759 200,000

국             25,000 25,000 0

도            455,500 255,500 200,000

군          1,086,259 1,086,259 0

녹지정비단관리 304,312 305,312 △1,000

201 일반운영비 3,800 4,800 △1,000

02 공공운영비 3,800 4,800 △1,000
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부서: 녹지공원과
정책: 산림휴양문화증진 및 생태계보전
단위: 푸른경남녹지네트워크구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎장비유류대                 3,800              4,800          △1,000  경정 3,800,000원

도심지학교운동장등녹화사업 66,000 65,000 1,000

도             18,000 18,000 0

군             48,000 47,000 1,000

201 일반운영비 6,000 5,000 1,000

01 사무관리비 6,000 5,000 1,000

  ◎배둔소공원 대부료                 6,000              5,000            1,000  경정 6,000,000원

소규모주민건의사업(쉼터) 330,000 130,000 200,000

도            330,000 130,000 200,000

401 시설비및부대비 330,000 130,000 200,000

도            330,000 130,000 200,000

01 시설비 330,000 130,000 200,000

  ◎동해면 해맞이 공원정비사업[성립전편성]               200,000                  0          200,000

도            200,000 0 200,000

가로경관조경사업 210,000 210,000 0

401 시설비및부대비 210,000 210,000 0

01 시설비 210,000 210,000 0

  ◎영오면 오서리 수변경관조경(1개소)[부기변경
    ]                     0             50,000         △50,000

  ◎대가면 평동마을 경관조경(1개소)[부기변경]                30,000                  0           30,000

  ◎개천면 월곡마을 경관조경(1개소)[부기변경]                20,000                  0           20,000

      경정 0원

산림자원 보존관리 517,584 505,744 11,840

국             28,641 28,641 0

도             27,246 25,130 2,116

군            461,697 451,973 9,724

보호수정비사업 65,113 53,273 11,840

도             10,492 8,376 2,116

군             54,621 44,897 9,724

401 시설비및부대비 65,113 53,273 11,840

도             10,492 8,376 2,116

군             54,621 44,897 9,724

01 시설비 65,113 53,273 11,840

  ◎보호수 정비사업(14본)                58,713             46,873           11,840  경정 58,713,000원

도             10,492 8,376 2,116

군             48,221 38,497 9,724

산림병해충 1,489,046 1,489,046 0

국            872,997 872,997 0

도            174,162 174,162 0

군            441,887 441,887 0

산림병해충방제 1,489,046 1,489,046 0

국            872,997 872,997 0

도            174,162 174,162 0

군            441,887 441,887 0

101 인건비 181,358 159,358 22,000
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부서: 녹지공원과
정책: 산림휴양문화증진 및 생태계보전
단위: 산림병해충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             91,099 80,099 11,000

도             24,805 21,725 3,080

군             65,454 57,534 7,920

04 기간제근로자등보수 181,358 159,358 22,000

  ◎예찰방제단운영               170,021            148,021           22,000

    ○예찰방제단(2개단, 4대의무보험포함)
              170,021            148,021           22,000        경정 170,021,000원

국             85,408 74,408 11,000

도             23,112 20,032 3,080

군             61,501 53,581 7,920

201 일반운영비 18,000 44,000 △26,000

국              9,000 19,000 △10,000

도              2,340 4,940 △2,600

군              6,660 20,060 △13,400

01 사무관리비 15,000 44,000 △29,000

  ◎예찰방제단 운영                15,000             44,000         △29,000

    ○예찰방제단운영비                 7,000             10,000          △3,000  경정 7,000,000원

국              3,500 5,000 △1,500

도                910 1,300 △390

군              2,590 3,700 △1,110

    ○차량유류대                     0             10,000         △10,000  경정 0원

국                  0 5,000 △5,000

도                  0 1,300 △1,300

군                  0 3,700 △3,700

    ○비닐구입(타포린)                     0              5,000          △5,000  경정 0원

국                  0 2,500 △2,500

도                  0 650 △650

군                  0 1,850 △1,850

    ○약제구입(킬퍼)                     0              5,000          △5,000  경정 0원

국                  0 2,500 △2,500

도                  0 650 △650

군                  0 1,850 △1,850

    ○산림병해충약제구입                     0              6,000          △6,000  경정 0원

02 공공운영비 3,000 0 3,000

  ◎ 예찰방제단 운영                 3,000                  0            3,000

국              1,500 0 1,500

도                390 0 390

군              1,110 0 1,110

401 시설비및부대비 1,094,937 1,072,297 22,640

국            650,899 638,373 12,526

도            131,314 130,179 1,135

군            312,724 303,745 8,979

01 시설비 1,076,257 1,038,167 38,090

  ◎소나무재선충병               785,754            312,721          473,033

    ○나무주사(200ha)               501,567             28,534          473,033  경정 501,567,000원

국            291,978 24,794 267,184

도             60,977 1,122 59,855

군            148,612 2,618 145,994
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부서: 녹지공원과
정책: 산림휴양문화증진 및 생태계보전
단위: 산림병해충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎솔껍질깍지벌레               290,503            725,446        △434,943

    ○나무주사(400ha)                     0            434,943        △434,943  경정 0원

국                  0 245,792 △245,792

도                  0 56,745 △56,745

군                  0 132,406 △132,406

02 감리비 18,680 34,130 △15,450

  ◎감리비(630ha)                18,680             34,130         △15,450  경정 18,680,000원

국             10,720 19,586 △8,866

도              2,388 4,363 △1,975

군              5,572 10,181 △4,609

402 민간자본이전 84,085 94,073 △9,988

국             77,645 86,845 △9,200

도              2,398 2,713 △315

군              4,042 4,515 △473

02 민간대행사업비 84,085 94,073 △9,988

  ◎소나무재선충병                49,787             57,913          △8,126

    ○항공방제(900ha)                44,255             51,624          △7,369  경정 44,255,000원

국             41,030 47,862 △6,832

도                968 1,129 △161

군              2,257 2,633 △376

    ○지상방제(20ha)                 5,532              6,289            △757  경정 5,532,000원

국              4,315 4,929 △614

도                830 952 △122

군                387 408 △21

  ◎솔껍질깍지벌레                34,298             36,160          △1,862

    ○항공방제(300ha)                34,298             36,160          △1,862  경정 34,298,000원

국             32,300 34,054 △1,754

도                600 632 △32

군              1,398 1,474 △76

405 자산취득비 88,708 97,360 △8,652

국             44,354 48,680 △4,326

도             13,305 14,605 △1,300

군             31,049 34,075 △3,026

01 자산및물품취득비 88,708 97,360 △8,652

  ◎예찰방제단 운영                 4,673              5,250            △577

    ○예찰방제단 장비구입(기계톱 외 1종)
                4,673              5,250            △577        경정 4,673,000원

국              2,337 2,625 △288

도                700 788 △88

군              1,636 1,837 △201

  ◎소나무재선충병 예찰도구세트
                7,200              8,000            △800      경정 7,200,000원

국              3,600 4,000 △400

도              1,080 1,200 △120

군              2,520 2,800 △280

  ◎소나무재선충병 피해목 파쇄기
               73,054             80,000          △6,946      경정 73,054,000원

국             36,527 40,000 △3,473
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부서: 녹지공원과
정책: 산림휴양문화증진 및 생태계보전
단위: 산림병해충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             10,958 12,000 △1,042

군             25,569 28,000 △2,431

  ◎소나무재선충병 피해목 수피제거기
                2,970              3,299            △329      경정 2,970,000원

국              1,485 1,650 △165

도                445 495 △50

군              1,040 1,154 △114

산불방지 1,565,621 1,565,621 0

국            184,504 184,504 0

도             82,330 82,330 0

군          1,298,787 1,298,787 0

산불방지대책 1,565,621 1,565,621 0

국            184,504 184,504 0

도             82,330 82,330 0

군          1,298,787 1,298,787 0

101 인건비 1,103,698 1,146,812 △43,114

국            133,380 133,380 0

도             59,324 59,324 0

군            910,994 954,108 △43,114

04 기간제근로자등보수 1,103,698 1,146,812 △43,114

  ◎산불위험요인제거작업 인부임
               34,560             27,674            6,886

  ◎산불감시원(80명, 4대의무보험포함)
              735,688            785,688         △50,000

      경정 34,560,000원

      경정 735,688,000원

201 일반운영비 62,691 51,915 10,776

국             16,766 16,766 0

도              7,545 7,545 0

군             38,380 27,604 10,776

01 사무관리비 62,691 51,915 10,776

  ◎일반수용비                 9,868              7,000            2,868

  ◎산불비상근무 급식비                 4,092              3,000            1,092

  ◎산불진화용 피복비                 6,816                  0            6,816

  경정 9,868,000원

  경정 4,092,000원

301 일반보상금 78,338 72,000 6,338

12 기타보상금 78,338 72,000 6,338

  ◎산불감시원 차량유류대                78,338             72,000            6,338  경정 78,338,000원

401 시설비및부대비 18,494 8,494 10,000

국              3,398 3,398 0

도              1,529 1,529 0

군             13,567 3,567 10,000

01 시설비 18,494 8,494 10,000

  ◎산불피해지등 복구사업                10,000                  0           10,000

402 민간자본이전 0 10,000 △10,000

02 민간대행사업비 0 10,000 △10,000

  ◎산불피해지 등 복구사업(민간인부담금)
                    0             10,000         △10,000      경정 0원
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부서: 녹지공원과
정책: 산림휴양문화증진 및 생태계보전
단위: 산불방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 108,400 82,400 26,000

국             29,760 29,760 0

도             13,392 13,392 0

군             65,248 39,248 26,000

01 자산및물품취득비 108,400 82,400 26,000

  ◎차량홍보용 엠프                26,000                  0           26,000

산림문화휴양공간 조성사업 201,686 301,686 △100,000

전원형 주거단지조성 0 100,000 △100,000

401 시설비및부대비 0 100,000 △100,000

01 시설비 0 100,000 △100,000

  ◎전원형주거단지조성                     0            100,000        △100,000  경정 0원

산림재해예방 191,055 148,026 43,029

사방사업 191,055 148,026 43,029

401 시설비및부대비 93,029 50,000 43,029

01 시설비 93,029 50,000 43,029

  ◎산사태 피해복구                43,029                  0           43,029

공원관리 894,544 993,708 △99,164

도            180,000 180,000 0

군            714,544 813,708 △99,164

남산공원유지관리 494,054 593,218 △99,164

401 시설비및부대비 336,036 435,200 △99,164

01 시설비 336,036 435,200 △99,164

  ◎시설비               336,036            435,200         △99,164

    ○먼지 털이기                18,770             20,000          △1,230

    ○화목, 초화류 화단조성                19,188             20,000            △812

    ○목재테크                18,000             20,000          △2,000

    ○고성관광 안내판                 9,960             10,000             △40

    ○주차장 노선도색 및 볼라드 설치
                2,068             15,000         △12,932

    ○지압보도 시설교체                 3,045             10,000          △6,955

    ○남산공원 토지매입 및 묘지이장
              220,000            190,000           30,000

    ○남산공원 체력단련장 정비
                4,835              5,200            △365

    ○빗물이용 및 홍보시설 설치                     0            100,000        △100,000

    ○자생식물 분포조사 용역
               25,170             30,000          △4,830

  경정 18,770,000원

  경정 19,188,000원

  경정 18,000,000원

  경정 9,960,000원

        경정 2,068,000원

  경정 3,045,000원

        경정 220,000,000원

        경정 4,835,000원

  경정 0원

        경정 25,170,000원

재무활동(녹지공원과) 10,061 0 10,061

보전지출(녹지공원과) 10,061 0 10,061

국.도비보조금반환금 10,061 0 10,061

802 반환금기타 10,061 0 10,061
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부서: 녹지공원과
정책: 재무활동(녹지공원과)
단위: 보전지출(녹지공원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 8,085 0 8,085

  ◎2010년도 국고보조사업 집행잔액 반환                 8,085                  0            8,085

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,976 0 1,976

  ◎2010년도 도비보조사업 집행잔액 반환                 1,976                  0            1,976

- 9 -


